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Rapport du juge en chef 
 

Nom de 
l’hippodrome      

Woodbine Mohawk Park  

Date     Vendredi 28 avril 2023 Heure de départ 19 h 00 

Conditions 
météorologiques   

Pluie  

(Temp. : 9 oC) 

Vent :                   11 km/h Nord-Est 

État de la piste Courses 1 à 12 Bonne (Variante 2 s) 

Nombre de 
courses 

12 Courses de 
qualification  

12 DL Inscriptions 
totales  

106/126 

Total des paris 
mutuels 

$2,748,075 

Contact 
vétérinair
e     

  Réunion 
de 
paddock 

  Réunion  
d’entretien des pistes 

  Visite de 
l’enquêteur 

  Rapport du juge en 
chef sortant 

  

 

Juge en chef Juge associé Juge associé 

David Stewart Jr Tyler Fines Don Lawrence (à distance) 

Rapport sur les courses de la journée :  

(Accidents, réclamations, amendes et/ou suspensions, objections et/ou disqualifications, remboursements et tout autre incident pertinent)… 

 

BUREAU 

 

Avis de résultat d’analyse positif : 

 Date : 15 avril 2023 

 Étiquette : # 53 23105 002 

 Cheval : “Laz” (arrivé en 1re position) 

 Entraîneur : Duane Marfisi 

 Substance : Arsenic, quantifié à 1061 ng/mL (Classe III) 

 

M. Marfisi a été informé par téléphone et viendra chercher sa trousse de divulgation 

demain. Il a été avisé que tous les chevaux dont il s’occuperait devraient être 

transférés à un entraîneur agréé par la CAJO. 
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Décision #2148591 

Le cheval, “Laz”, est inscrit sur la liste des juges et ne pourra concourir dans la 

province de l’Ontario pendant 30 jours, à savoir du 28 avril au 27 mai 2023, 

inclusivement.  

Règles de la CAJO 9.07.01 (iv) et 20.01 (j) 

 

Kyle Fellows est passé chercher sa trousse de divulgation ce soir. 

 

Le transfert entre entraîneurs a été approuvé pour les chevaux, “Mc Kella” et “Final 

Dream”, qui passent de Joshua McKibbin à Francis Guillemette. 

 

Dans la Course 7, le #3, “Odds On Checkmate”, a été programmé avec le mauvais 

conducteur/entraîneur.  

La correction a été apportée pour le conducteur, Travis Cullen, et l’entraîneur, 

Russell Ellis.  

 

 

COURSES 

 

Course   1 – Rien à signaler. 

 

Course   2 – Rien à signaler. 

 

Course   3 – Rien à signaler. 

 

Course   4 – Rien à signaler. 

 

Course   5 – Rien à signaler. 

Après avoir examiné la course dans le dernier virage, le #3, “Baby Bonita”, (Sylvain 

Filion), a été signalé dans la statistique pour obstruction parce que le #2, “Golden 

Leader”, (Doug McNair), avait ralenti et s’était retrouvé devant lui dans le dernier 

virage.  

Aucun placement n’est requis. 

 

Course   7 – Rien à signaler. 

 

Course  8 – Enquête 

Examen de la course dans le droit entre les #3, “Got The Gold”, (LP Roy), et #8, 

“Raptors Won”, (Sylvain Filion).  
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La tour frontale montre le #8 avancer vers l’extérieur du #3, mais foncer à l’intérieur 

et Filion doit corriger son cheval pour éviter d’accrocher les roues du #3 par 

l’arrière.  

Le Comité n’a pas estimé que le #3 ait provoqué une obstruction au #8.  

Aucun placement n’est requis.  

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/qdtsgTOTOsc 

 

Course   9 – Rien à signaler. 

 

Course 10 – Examen de la course dans le dernier droit. Colin Kelly tente à plusieurs 

reprises de garder la rampe fermée, mais la #6, “So Frisky”, dévie visiblement vers 

l’extérieur et le vainqueur, le #2, “Mystifying”, (Doug McNair), passe à l’intérieur.  

M. Kelly n’a pas enfreint la règle 22.05.01(e) de la CAJO. 

 

Examen du deuxième quart (:27, :58.4).  

Le #10, “Snow Shark”, (Travis Cullen), mène la course et le #6 bouge vers l’avant 

au poteau de 3/8 de mille.  

Les juges ont demandé à M. Cullen de maintenir un rythme comparable à celui de 

la classe.  

Le vent de face est fort en arrière et compte tenu des conditions météorologiques et 

de piste, les juges ont accepté l’explication qu’a donnée M. Cullen et ont conclu 

qu’une sanction n’était pas justifiée en vertu de la règle 22.05.01(k) de la CAJO. 

 

Course 11 – Rien à signaler.  

Le #6, “Abruzzo”, a terminé la course avec de l’équipement brisé (fer). 

 

Course 12 – Rien à signaler. 

 

 

Réclamations : 

Aucune 

 

  

 

https://youtu.be/qdtsgTOTOsc

